

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 3/2022
	Processo Adm.: 10/2022 Data do Processo: 05/04/2022

CNPJ: 01.616.039/0001-09 **Telefone:** (49) 3257-0000
Endereço: Rua Adolfo Soletti, 750 - Centro
CEP: 89530-000 - Frei Rogério

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 10/2022
b) Nr. Licitação: 3/2022 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 05/04/2022
e) Objeto da Licitação: *PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MINI RACKS 3U, FILTROS DE LINHA COM 5 TOMADAS, CONECTORES RJ45CAT, CAIXAS PLÁSTICAS DE PASSAGEM VBOX 1100, SWITCHS 9 PORTAS FSTA COM 8 PORTAS POE+S, E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA INSTALAÇÃO DO VÍDEO MONITORAMENTO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, ADOLFO SOLETTI, IRMÃ FLORENTINA E CRECHE MEUS PRIMEIROS PASSOS.*

Participante: SALVITO ROCHA MEDEIROS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS	1,000	UN	9.500,00	9.500,00
2	MINI RACK 3U COM CHAVE	3,000	UN	370,00	1.110,00
3	FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS	3,000	UN	48,00	144,00
4	SWITCH 9 PORTASS FSTA COM 8 PORTAS POE+S	3,000	UNI	1.400,00	4.200,00
5	CAIXA PLÁSTICA DE PASSAGEM VBOX 1100	34,000	UND	12,00	408,00
Total do Participante:					15.362,00
Total Geral:					15.362,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00	R\$ 15.362,00

Frei Rogério, 05/04/2022

.....
 JAIR DA SILVA RIBEIRO
 PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável